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به گزارش مجله خبری غذا و دارو به نقل از پایاه اطلاع رسان شبه خبر، دکتر قاسم جان بابای گفت: البته به مرور این
.بیماری ضعیف و مانند آنفلوآنزا و سرماخوردگ خواهد شد

وی با بیان اینه در کشورهای که واکسیناسیون را به طور گسترده انجام داده اند بیماری از بین نرفته بله میزان مرگ و میر
کنند و واکسنهای ایرانایجاد م کاهش یافته است گفت: بهترین واکسن نخستین واکسن است، زیرا همه واکسنها ایمن
واکسنهای بسیار خوب هستند.
معاون درمان وزارت بهداشت افزود: سالانه به ۱۲۰ میلیون دز برای تزریق دو مرحلهای نیاز داریم بنابراین ایجاد زیرساختهای
تولید واکسن داخل خیال ملت ایران را آسوده کرده است، زیرا نمتوانیم وابسته به واردات واکسن باشیم.
آقای جان بابای گفت: کادر درمان به طور کامل واکسینه شده اند و مشل جدی در آنها وجود ندارد و با خیال آسوده به
بیماران رسیدگ مکنند.
وی با بیان اینه احتمال بروز پی پنجم کرونا در کشور وجود دارد ادامه داد: به دلیل آماده بودن زیر ساختها برای مقابله با هر
اتفاق مردم نباید نران باشند، اما باید شیوه نامههای بهداشت را رعایت کنند.
معاون درمان وزارت بهداشت افزود: به دلیل مراودات ساکنان استان کرمان و گلستان با مردم هرمزگان و سیستان و
بلوچستان روند همه گیری بیماری کرونا در کرمان و گلستان رو به افزایش است و استان یزد نیز شرایط ناپایدار و افزایش
بیماری کرونا را دارد.
آقای جان بابای گفت: با توجه به اینه در سال ۹۸، ۱۵ هزار نفر بر اثر بیماری آنفلوآنزا در کشور فوت کردند، اما به دلیل
استفاده از ماس و رعایت فاصله گذاری اجتماع در سال ۹۹ مرگ و میر بر اثر بیماری آنفلوآنزا نداشتیم.
تولید واکسن کرونا در میزان تولید خود اغراق کرده و نتوانسته آنچه که گفته اند عمل ر مدعه کشورهای دیوی با بیان این
کنند افزود: تا زمان که میزان تولید واکسن داخل به عدد قابل توجه نرسد وابسته به واکسنهای واردات هستیم.
نفع اقتصادی نبوده و واکسن را برای منافع مل معاون درمان وزارت بهداشت گفت: تولید کنندگان واکسن برکت و رازی در پ
تولید کرده اند و برای تولید این دو واکسن کاری که در مدت ۲۰ سال باید انجام مشد در دو سال انجام دادیم.
آقای جان بابای افزود: آزمایشهای میزان آنت بادی در دنیا نشان مدهد میزان آنت بادی هیچ جایاه در بررس بار بیماری
ندارد، زیرا تست وسیع در هیچ کشوری امان پذیر نیست و مبتلایان نیز علائم مشابهای ندارد.
وی با بیان اینه کسان که در جایاه سیاست گذاری هستند باید ویروس کرونا را بشناسند و تصور درست در مورد آن داشته
باشند گفت: ویروس کرونا ساختمان بسیار بزرگ دارد که از ساختارهای ژن زیادی تشیل شده است و این موجب افزایش
جهش این ویروس مشود.
معاون درمان وزرات بهداشت افزود: در بدن مبتلایان به کرونا بین ۳۰۰ تا سه میلیون ویروس کرونا وجود دارد که هر کدام از
آنها بین ۵ تا ۷ بار تثیر مشوند بنابراین ممن است در این تثیرها جهش ویروس نیز ایجاد شود البته بیشتر جهشها ناموثر و
کم خطر بوده اند، اما جهش انلیس، آفریقای جنوب و برزیل پر خطر و ویروس دلتای هندی خطرناک است.
آقای جان بابای گفت: به دلیل طولان شدن مدت موج همه گیری کرونا در هند ویروس جهشهای بیشتری در این کشور داشت
که موجب بروز سویه دلتای آن شد.
وی افزود: خطرناک بودن ویروس به قدرت بیماری زای آن نیست بله به توان سرایت پذیری آن بست دارد، زیرا سرایت
پذیری زیاد موجب ماندگاری و جهشهای بیشتر ویروس مشود.
معاون درمان وزرات بهداشت گفت: جهش ویروس ممن است سیستم ایمن بدن را دور بزند.
آقای جان بابای افزود: تجمعات عامل اصل گسترش بیماری کرونا است بنابراین مهمتر از استفاده از ماس رعایت فاصله
گذاری اجتماع است.
وی گفت: مشل دارو در هرمزگان وجود ندارد و تامین دارو برای استانهای که درگیر پی کرونا شده اند انجام شده است.
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معاون درمان وزارت بهداشت افزود: به دلیل تولید داروهای بیماری کرونا در داخل مشل تامین دارو نداریم، اما برخ مواقع به
دلیل تاخیر پرداخت به وسیله بیمهها با مشل نقدین روبرو مشویم. مردم نران دارو نباشند.
وی افزود: جهشهای ویروس کرونا و کاهش تاب آوری مردم و رعایت نردن شیوه نامههای بهداشت از دلایل افزایش همه
گیری کرونا در هرمزگان است.

آقای محمدرضا شانه ساز رئیس سازمان غذا و دارو نیز در این برنامه با اشاره به تقاضاهای جهان برای واکسن ایران گفت:
پیش از انجام واکسیناسیون کامل در کشور هیچ گونه صادرات نخواهیم داشت.
وی افزود: همه پلتفرمهای تولید واکسنهای کرونا در دنیا در کشور وجود دارد و در چند ماه آینده نیاز داخل به واکسن رفع و
آماده صادرات مشویم.
آقای شانه ساز گفت: تیه اصل ما به تولید داخل است، زیرا میزان تولید واکسن در دنیا و رقابت که در این زمینه در عرصه
بین الملل وجود دارد به ما نشان داد نمتوانیم به واکسنهای خارج اتا کنیم.
رئیس سازمان غذا و دارو افزود: اکنون ی میلیون و ۸۰۰ هزار دز واکسن تولید داخل آماده تحویل به وزارت بهداشت است و
تا پایان تیر سه تا چهار میلیون و تا شهریور ۱۰ میلیون دز واکسن داخل در ماه تولید مشود.
وی گفت: البته با همه مشلات از واردات واکسن نیز غافل نیستیم.
آقای شانه ساز افزود: اکنون حدود هشت میلیون و ۸۰۰ هزار دز واکسن داریم و دز دوم را به کسان که دز اول واکسن را
دریافت کرده اند تزریق مکنیم.
رئیس سازمان غذا و دارو گفت: در این ماه سرعت واکسیناسیون بسیار بهتر مشود.
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